PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 декабря 2024 г.

	№
	1761

О внесении изменений в Положение
о порядке рассмотрения обращений и личного приема граждан
в администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 13.12.2024 № 173-З "О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Нижегородской области» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений и личного приема граждан в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа от 26 февраля 2021 г. № 193 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений и личного приема граждан в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. часть 6.8. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

 «11) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», или заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения СВО, или заключившие контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы в целях участия в СВО, а также принимающие участие в СВО военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, и сотрудники (военнослужащие) войск национальной гвардии Российской Федерации, а также члены их семей;»;
1.2. дополнить раздел 6 Положения частью 6.17.:

«6.17. При необходимости и наличии технической возможности личный прием граждан главой местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, заместителями главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по их решению может проводиться в режиме видео-конференц-связи.».

2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области довести настоящее постановление до всех структурных подразделений администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановление и его опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Герасимова Е.В.